
 

Ispettorato territoriale di Cagliari – Oristano 

 

Decreto n. 52 / 2019 

 

 

I L  CA PO  DE LL ’ I S PE TTO RA TO  TERR ITORIA LE  

 

VISTA la legge 11 gennaio 1979 n. 12, recante “Norme per l’ordinamento della professione di 

consulente del lavoro”; 

VISTO Il DPR 7 agosto 2012 n. 137 “Regolamento recante la riforma degli ordinamenti 

professionali a norma dell’art. 3, comma 5 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 14 settembre 2011 n. 148”; 

VISTO il D.lgs. 14.09.2015 n. 149, «Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L. 

10/12/2014, n. 183», di istituzione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale  dei Rapporti di Lavoro e delle Relazioni Industriali del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 3 del 16.01.2019, col quale è stata 

indetta, per l’anno 2019, la sessione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di Consulente del lavoro; 

PRESO ATTO delle designazioni formulate dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna del 

Ministero dell'Istruzione dell’Università e della Ricerca, dalla Direzione Regionale per la 

Sardegna dell’INAIL, dalla Direzione Regionale per la Sardegna dell’INPS e dal Consiglio 

Nazionale dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

la Commissione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di consulente del lavoro 

della regione SARDEGNA per l’anno 2019, è così composta: 

 

Componenti effettivi 

 Massimiliano Mura Ispettorato Territoriale del Lavoro  

 

Presidente 

 Gigliola Pitzalis Ministero Istruzione Università Ricerca Componente 

 Gian Franco Mariano Spanu Direzione INAIL  Componente 

http://www.lavoro.gov.it/ministro-e-ministero/Il-ministero/Organizzazione/Pagine/DG-Rapporti-di-lavoro-e-relazioni-industriali.aspx


 Pierpaolo Mele Direzione INPS  Componente 

 Andrea Cappellacci Consiglio dei Consulenti del Lavoro i Componente 

 Cecilia Mannia Consiglio dei Consulenti del Lavoro  Componente 

 Eugenia Sequi Consiglio dei Consulenti del Lavoro  Componente 

 

Componenti supplenti 

 

 Eugenio Annicchiarico Ispettorato Territoriale del Lavoro  

 

Presidente 

 Alessandro Armas Ministero Istruzione Università Ricerca Componente 

 Luca De Santis Direzione INAIL  Componente 

 Patrizia Porcu Direzione INPS  Componente 

 Maria Paola Cogotti Consiglio dei Consulenti del Lavoro  Componente 

 Rimedia Delussu Consiglio dei Consulenti del Lavoro  Componente 

 Giovanna Piscedda Consiglio dei Consulenti del Lavoro  Componente 

 

Svolge i compiti di segreteria Silvana Dessì, Funzionario Amministrativo dell’Ispettorato Territoriale di Cagliari-

Oristano. 

 

ART. 2 

La spesa occorrente al funzionamento della Commissione stessa graverà sul conto n. 1.3.2.13.2 del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. Il trattamento di missione da corrispondere ai componenti della 

Commissione è quello previsto dalle vigenti disposizioni per i dipendenti dello Stato. I membri estranei 

all’Amministrazione Pubblica sono equiparati ai Dirigenti. 

 

ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane, 

Bilancio e Affari Generali, per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 18.06.2009 n. 69.  

 

Cagliari, 12 luglio 2019 

 

 

Il Capo Dell’ispettorato Territoriale 

(Dott. Eugenio Annicchiarico) 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2019-07-15T10:27:11+0000
	ANNICCHIARICO EUGENIO




